
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З 

11 Травня 2012 м. Одеса №259-ОД 

Про вжиття додаткових заходів з метою запобігання 

жорстокому поводженню з дітьми та порушенням 

законодавства щодо використання праці дітей  
 

     З метою попередження проявів жорстокості і насильства над дітьми та недопущення 

порушення законодавства щодо використання праці дітей  

Н А К А З У Ю: 

1. Попередити директорів шкіл-інтернатів усіх типів обласного підпорядкування про 

персональну відповідальність за порушення законодавства України щодо захисту прав та 

інтересів вихованців. 

2. Директорам інтернатних закладів обласного підпорядкування: 

2.1 посилити контроль за виконанням чинного законодавства з питань захисту дітей від будь-

яких форм фізичного або психічного насильства, порушення їх прав, жорстокого 

поводження; 

2.2 до 25 травня 2012 року провести наради з працівниками закладів про недопущення 

випадків фізичного або психічного насильства, порушення їх прав, жорстокого поводження з 

дітьми та використання праці на приватних об’єктах; 

2.3 забезпечити організацію та координацію навчально-виховного, лікувально-

профілактичного, реабілітаційно-оздоровчого процесу відповідно до плану та режиму роботи 

закладів, посилити контроль за участю кожного вихованця у позакласній та позашкільній 

виховній роботі; 

2.4 скласти графіки та взяти під особистий контроль участь вихованців у наданні шефської 

допомоги інвалідам, ветеранам війни та праці; 

2.5 забезпечити неухильне виконання вимог ст. 54, 56 Закону України «Про освіту» щодо 

недопущення до педагогічної діяльності педагогічних працівників, які за своїми моральними 

якостями не можуть здійснювати виховання дітей та молоді і свої професійні обов’язки; 

2.6 систематично здійснювати аналіз інформації, отриманої із «Скриньок довіри» з метою 

попередження будь-якого насильства над вихованцями; 

2.7 організувати правовий всеобуч для батьків (осіб,які їх замінюють) з питань охорони 

дитинства, попередження жорстокості та насилля, вирішення сімейних конфліктів; 

2.8 в планах роботи вихователів та класних керівників передбачити проведення тематичних 

виховних годин, бесід, диспутів, тренінгів з формування толерантних відносин між 

вихованцями; 

2.9 забезпечити проведення фахівцями соціально-психологічних служб заходів із 

формування соціальних навичок у вихованців; 

2.10 провести тиждень захисту прав дітей, попередження жорстокості та насильства; 

2.11 про проведену роботу інформувати управління освіти і науки щоквартально, до 5 числа 

поточного місяця, починаючи з червня 2012 року. 

3. Відділу дошкільної освіти та соціального захисту дітей (Черепян Т.І.)  



3.1 у разі виявлення фактів протизаконного використання дитячої праці, фізичного та 

психічного насилля, недбалого і жорстокого поводження з дітьми терміново подавати 

матеріали на притягнення керівника до відповідальності; 

3.2 тримати на постійному контролі стан дотримання інтернатними закладами чинного 

законодавства з питань захисту вихованців від будь-яких форм фізичного або психічного 

насильства, порушення їх прав, жорстокого поводження. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Начальник управління 
 

Т.О. Лазарєва 

Вик.: Кулик О.В. 

722-52-12 

 


